
14. számú előterjesztés      
 Minősített többség  
 

 
ELŐTERJESZTÉS 

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2017. január 26-i rendes ülésére 
 
 
Tárgy:  A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI.28.) önkormányzati 

rendelet módosítása  

Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester 

Készítette: Városüzemeltetési Iroda 

 

Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
 
 

Tanácskozási joggal meghívott:  - 

 

 
Készítő részéről ellenőrizte:   

    dr. Kocsis Krisztina irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 
 
 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  
Kovács Gyula irodavezető, Pénzügyi Iroda  

 
 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  
 dr. Letenyei Róbert jegyző 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Dombóvár Város Önkormányzata a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 41. § (3) bekezdés e) pontja szerint kapott felhatalmazás alapján 
rendeletben állapítja meg - a köztemetőre vonatkozóan - a kegyeleti közszolgáltatások 
feltételeit, a temetési hely megváltásának és újraváltásának díját, a temető fenntartási 
hozzájárulás díját, illetve a létesítmények és az üzemeltető által biztosított 
szolgáltatások igénybevételének díját. 
 
A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1., 2. és 3. melléklete szabályozza az 
alkalmazandó díjtételeket.  
 
A Rendelet 18. § (2) bekezdése szerint a díjakról – a temetési helyek megváltási és 
újraváltási díjainak kivételével (1. melléklet) – a tárgyév március 31-ig dönt a 
képviselő-testület. 
 
A képviselő-testület az 1. mellékletben szabályozott sírhely megváltási díjakat utoljára 
2013-ban emelte 6%-kal. Az évek óta változatlan díjtételek a növekvő fenntartási 
költségek, kiadások miatt az üzemeltetőnek egyre nehezebb körülményeket 
teremtettek a minőségi munka, illetve az elvárható minőségű fenntartási munkák 
elvégzéséhez a mindenki számára kiemelten fontos kegyeleti helyen. Az üzemeltető a 
munkák fedezetéül csak a mellékletekben szereplő díjak beszedéséből jut bevételhez, 
az elvégzendő feladatok finanszírozására más támogatást nem kap. 
 
Tájékozódtunk más önkormányzatok által szabályozott díjtételekről annak érdekében, 
hogy a Tisztelt Képviselő-testületnek legyen viszonyítási lehetősége a díjmegállapítás 
során. A táblázat az előterjesztés mellékletét képezi. 
 
A fentiek alapján az 1. és 2. melléklet díjtételeinek 15%-kal való emelésére teszek 
javaslatot, a 3. melléklet díjtételeinek pedig változatlanul hagyását javaslom az idei 
évre. 
 
A Rendelet 18. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület a díj megállapításakor 
kikéri a fogyasztók területileg illetékes érdek-képviseleti szerveinek véleményét, ezért 
megkerestem az Országos Fogyasztóvédelmi Egyesület Tolna Megyei Szervezetét, 
hogy véleményezze a díjtétel emelésére vonatkozó javaslatot. Amennyiben a válasz a 
testületi ülés időpontjáig megérkezik, arról a napirend tárgyalásakor tájékoztatást 
adok. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 
jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 
Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 
előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 



 
A rendelettervezethez kapcsolódó hatásvizsgálat:  
 
1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, 
költségvetési hatásai: 
A rendeletmódosítás társadalmi, gazdasági hatásával annyiban számolhatunk, hogy a 
díjtétel emelkedése az érintettek számára többletköltséget jelent, viszont emelésnek az 
önkormányzat költségvetésére nincs hatása. 
 
2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 
A rendeletalkotásnak közvetlen környezeti és egészségi hatása nincs. 
 
3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 
hatása: 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazása nem igényel többlet szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi 
forrást. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló törvény értelmében az 
önkormányzatnak nem kötelezettsége, csupán lehetősége a jelen módosítással 
megemelt díjtétel megállapítása, tehát ennek elmaradása nem vonná maga után azt, 
hogy a Kormányhivatal törvényességi észrevételt tegyen.  
 
Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől az alábbi rendelettervezet 
elfogadását. 
 

  
 Szabó Loránd 
 polgármester  



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2017. (…) önkormányzati rendelete 

a temetőkr ől és a temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdés e) pontjában foglalt 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

(1) Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a temetőkről és a 
temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 
 

2. § 

 

Ez a rendelet 2017. február 1-jén lép hatályba. 

 

          Szabó Loránd                         dr. Letenyei Róbert  
  polgármester                   jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. melléklet a …../2017. (…/…) önkormányzati rendelethez 
 
 

„1. melléklet a 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Sírhely megváltási díjak 
 
 

Első megváltás Újra megváltás Sírhelyek 
megnevezése 

Használati idő 
év Használati díj 

 (Ft +Áfa) 
Használati díj 

 (Ft +Áfa) 
Felnőtt egyes   
hantos 9.775 14.775 
hant nélküli 

25 

9.340 11.800 
Felnőtt kettes   
hantos 18.540 29.495 
hant nélküli 

25 

15.845 25.600 
Gyermek sírhely 
(10 éves korig) 

25 ingyenes 13.800 

Urna sírhely hant 
nélküli 

  

egyes 9.800 19.720 
kettes 

10 

15.870 31.695 
Urnafülke díja 10 19.720 23.610 
Családi urnafal   
4 főig 11.950 15.845 
6 főig 

60 

15.845 19.720 
Sírbolt hely   
2 fős 43.300 59.110 
4 fős 59.110 65.145 
5-10 fős 

60 

98.470 117.990 
Sírbolt hely   
2 fős 86.675 117.990 
4 fős 117.990 137.965 
5-10 fős 

100 

197.075 236.705 
Sírkápolna hely 60 98.555 138.380 
Rétbe temetkezés   
hant nélküli egyes 9.775 19.720 
hant nélküli kettes 

25 

22.195 49.160 
Hamvak szétszórása --- 19.720”  

 
 
 
„ 



2. melléklet a ../2017. (…/…) önkormányzati rendelethez 
 
 

 „2. melléklet a 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő 
díjak 

 
1. Ravatalozó és kellékeinek díja:  
1.1. Hagyományos földbe temetés esetén:  13.995,- Ft + áfa.  
1.2. Hamvasztásos elhelyezések esetén:   10.365,- Ft + áfa.  
 
2. Halotthűtők igénybevételi díja:   1.035,- Ft/nap+áfa.  
(elhelyezéstől elszállításig, ill. eltemetésig személyenként)” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Részletes indokolás: 
 
Az 1. §-hoz: 
A korábbi díjtételeket tartalmazó táblázatok helyébe a módosított díjtételeket 
tartalmazó mellékleteket lépteti. 
 
A 2. §-hoz: 
A rendelet hatályba lépésének időpontját határozza meg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


